A καὶ ἐμαντοῦ μέρος: quod et τὸ ἐπ' ἐμοὶ et τὸ καὶ ἐμὲ dicitur. Sic Dinarch. in Philoclem, καθ' αὐτοῦ μέρος, Quantum in se fuit. Hæc ille. Sed non dubium est quin scr. sit in illo Isæi loco, κατὰ τὸ σαντοῦ μέρος. Atque ut dicendi de hac ellipsi finem faciam, sciendum est τὸ ἐμὸν, (sicut et τὸ ἐμὸν μέρος, integre dictum,) duo significare: interdum quidem Quantum in me fuit, Pro mea parte virili; interdum vero Quantum ad me attinet. Itidem certe et nostrate lingua illo genere loquendi, ad verbum respondentis, De ma part, modo hoc, modo illud significamus. Quin etiam quod attinet ad illud genus loquendi, τὸ ἐμὸν μέρος, τὸ σὸν μέρος, &c. merito et ipsum ellipticum esse pronuntiabimus? Sed cum in promtu sit præpositionis κατὰ subauditio, ut τὸ ἐμὸν μέρος dici pro κατὰ τὸ ἐμὸν μέρος dicamus: alia præterea mihi in mentem venit meum Gr. L. Thes. scribenti: ut nimirum τὸ μέρος, (siquidem et τὸ μέρος dici videmus pro τὸ ἐμὸν μέρος,) primo dictum sit pro ὅσον δύναμαι συμβάλλεσθαι μέρος, (sicut legimus ap. Plat. Μέγα μέρος εἰς τοῦτο ἡ τῶν χρημάτων κτῆσις συμβάλλεται,) deinde addi cœperit ἐμὸν vel σὸν, vel aliud pro loco. Si tamen subauditionem illam priorem aliquis tutiorem esse dicat, ei minime repugnabo; sed interim et alteram illam in medium attulisse nibil nocuerit.

Nunc ad μέρος venio in prima sua et propria signif. positum. Ejus subauditionem jam inde ab ipso Hom. manasse videmus, ap. quem non solum sing. μέρος, sed et plur. μέρη subauditio relinquitur. Omnium vero frequentissima ellipsis est in ἡμίσιον: neque enim dubium est quin ut ἡμίσια pro ἡμίσια μοῖρα, sic ἡμίσιον pro ἡμίσιον μέρος dicatur. Sic cum τὸ πλέον et τὸ πλεῖστον non raro subauditio μέρος compierimus. Plerumque vero cum gen. locum hæc subauditio habet. Thuc. (2, 13.) p. 53. "Ἐστι δὲ αὐτοῦ ὁ καὶ ἀφύλακτον ἡν. Sic ap. Eund. τὰ πολλὰ τῆς γῆς, pro τὰ πολλὰ μέρη. Lucian. in Dialogo qui Πλοῖον vel Εὐχαὶ inscribitur, Τὴν κόμην ἐπ' ἀμφότερα τοῦ μετώπου ἀπηγμένην, pro ἐπ' ἀμφότερα μέρη. Observatione autem dignissima est hujus pluralis ellipsis, et in Lapithis (§. 44.) ubi dicit, Διεῖλε δὲ τοῦ νυμφίου τὸ κρανίον ἐς δύο. Alia non pauca adjungere exempla possem; sed istis contentus, ad μέρος, quod Partem corporis, i. e. Membrum, significat, venire malo. Legimus itaque ap. eundem illum Historicum, Thuc. τὰ γυμνὰ pro τὰ γυμνὰ μέρη: 3, (23.) p. 90. Καὶ ἐτόξευόν τε καὶ ἐσηκόντισον ἐς τὰ γυμνά. Sic certe et ap. ceteros Scriptt, præsertimque Historicos, γυμνὰ cum hac ellipsi habemus. Itidem ap. Xen. subaudiemus μέρη cum τυφλὰ et ἀσπλα, et ἄχειρα, in hoc pulcerrimo, i. e. pulcerrimam sententiam habente, loco: K. II. 3, (3, 20.) Μωρὸν γὰρ τὸ κρατεῖν βουλομένους, τὰ τυφλὰ τοῦ σώματος καὶ ἀσπλα καὶ ἄχειρα ταῦτα ἐναντία τάττειν τοῖς πολεμίοις φεύγοντας. Ubi observare etiam debemus addi gen. σώματος: qui certe et cum illo μέρη in locis præcedentibus aliisque ejusmodi, subauditio a nobis debet: si quidem exactam, ut ita dicam, subauditionem esse veniamus. Cum enim dicitur μέρος pro Parte corporis, non dubium est quin subintelligamus σώματος: sed hæc ellipsis ex earum est numero, quæ ita sunt familiares, ut non sentiantur. Hic porro gen. σώματος, cuius latenter quodammodo ellipsis cum μέρη esse dico, (ut vicissim substantivi μέρη cum σώματος ellipsis in illo Xen. loco habemus,) in memoriam mihi revocat Marci locum, in quo γυμνοῦ genitivi ejusdem subauditionem poscit: 14, (51.) Καὶ εἰς τις νεανισκος ἡκολούθει αὐτῷ, περιβεβλημένος σινδόνα ἐπὶ γυμνοῦ. Observa igitur hic quidem σώματος subauditio cum γυμνοῦ, non autem μέρον: at in loco Thuc., quem paulo ante attuli, ἐλλείπειν μέρη vel potius μέρη τοῦ σώματος, loquendo exactius, uti dixi.

Nomina quoque γένος et ἔθνος per ellipsis supplenda relinquuntur. Ac de nominis quidem ἔθνος subauditione dictum a me paulo ante fuit: obiter tamen. Quod vero ad γένος attinet, sciendum est posse et ibi subauditio, videlicet cum Ἑλληνικὸν et Βαρβαρικόν: sed commodiorem esse nominis ἔθνος subauditionem: quod itidem cum Χαλκιδικὸν in alio

loco λείπειν existimat Schol. Ubi autem scribit A Paus. Ἐλείπετο γὰρ τῆς Εὐρυσθένους οἰκίας τὸ πρὸς ἀνδρῶν Λεωνίδας ὁ Κλεωνύμον, non aliud quam γέρον subauditiri posse constat: idemque de aliis ejusmodi locis sentiendum est.

[117] Sunt vero et quædam ellipses, quæ plus negotii exhibere possunt: ubi videlicet aliquid subauditiri manifestum est, sed quidnam sit illud, non item. Veluti cum dicitur τρισχιλίων ὡνεῖσθαι, quis, prima fronte, non dubitet quid cum τρισχιλίων subauditire debeat? Verum in ellipsis hujusmodi patrium motum ex aliorum locorum collatione inquirere oportet. Verbi gratia, hic cum τρισχιλίων subauditiri gen. δραχμῶν potius quam alium, dicendum videtur, ex iis, quæ Bud. de computatione per drachmas se obseruasse testatur. At cum dicitur ὡνεῖσθαι πολλοῦ aut ὀλίγον, minime dubium est quin ἀργυρίου subauditiri debeat.

Sunt denique et quædam latentes (ut ita dicam) ellipses, et quæ minime sentiuntur: ut modo dicebam de genitivo σώματος, subaudiendum esse eum nomine μέρος, quando de Membro dicitur. Adeoque illud loquendi genus, ὡνεῖσθαι τρισχιλίων δραχμῶν, facit ut reminiscar ejus, quod ab Eust. scribitur, nimirum iu ὡνεῖσθαι χρυσοῦ esse ellipsis; quis enim hic quicquam ἐλλείπειν suspicetur? Sed et cum dicitur ἥμισυ, quis imperfectum sermonem esse cogitat? Idem dici potest et de πατρὶς: idem et de δηρὸν, quod poeticum est. Nam cum πατρὶς subaudiendum relinquitur γῆ: cum δηρὸν autem accus. χρόνον, Eust. etiam teste. Fortasse tamen adverbialiter ponit, non minus recte dici queat. Sed et hoc nosse oportet, quod a Bud. annotatur, interdum nihil subauditiri, (ubi nimirum aliquid subaudiendum videri possit,) sed esse sermonis mutationem, ornatus causa: ut ap. Aristot. Εὐ δὲ καὶ τὸ τῶν ὄντων μερηχάνηται, Natura etiam commode unguis machinata est. Greg. Naz. Τὰ δὲ τῶν ἐλπίδων φροῦδα, Jam spes evanuerat. Idem, Αἰσχρὰ μὲν τὰ τῆς ἐκστρατείας: i. e. ἡ ἐκστρατεία, Ipsa expeditio turpis et ignominiosa. Hæc illius est sententia, sed cui fortasse non omnes assentiantur, iu his quidem certe locis.

DE nominis substantivi ellipsi satis multa dixisse mihi videor: pro meo quidem certe instituto, (alioqui si singula ejus exempla persequi vellem vel unius artis grammaticæ libri magnum mihi numerum adiecissent,) de adjektivo itaque sermo nunc erit et quidem brevis: cum pauca subauditio ejus exempla reperiantur, vel potius paucissima præ iis quæ in substantivo habemus.

Cum dicitur διὰ χρόνον, tunc (ubi quidem de longo temporis spatio agitur) adjektivum πολλοῦ merito nos subaudituros esse puto: quoniam alicubi ipsi Scriptores addunt. Atque adeo convertitur (ut ita dicam) ellipsis in hoc loquendi genere; sicut enim nonnunquam διὰ πολλοῦ, subaudiendo substantivum χρόνον, dicitur: ita vicissim διὰ χρόνον, subaudiendo adjektivum πολλοῦ. Nonnunquam vero non alterum tantum, sed utrumque ponitur. Quæ exemplis confirmabo. Lucian. (Nigr. §. 2.) Δόξαντοι διὰ πολλοῦ προσειπεῖν. Plato de Rep. 1. Διὰ χρόνον γὰρ καὶ ἔωράκειν αὐτόν. Aristoph. Πλ. (1046.) "Εοικε διὰ πολλοῦ χρόνον σ' ἔωρακέναι. Quod autem excepti, ubi de longo temporis spatio agitur, ideo feci quod διὰ χρόνον interdum dicatur etiam simpliciter de Interjecto aliquo temporis intervallo, ut in meo Thes. docui. Quod qui noverit, melius illum jocum, qui ap. Xen. subest his verbis διὰ χρόνον, intelliget. Nam K. Π. 1, (4, 28.) p. 13. meæ Ed., cum dixisset Cyrus Τοὺς συγγενεῖς apud Persas osculari se mutuo, ὅταν ἴδωσιν ἀλλήλους διὰ χρόνον: Medus cum a Cyro digressus esset, et jam se itineri dedisset, mox redit, et se διὰ χρόνον ἥκειν dicit. Ad quæ respondet Cyrus, Νὴ Δία, δι' ὀλίγου γε. Qui jocus intellectus faciet ut non miretur lector hic ὀλίγου cum διὰ χρόνον jungi, cum contra πολλοῦ subauditiri cum illis verbis solere dictum sit. Et de hoc loquendi genere hactenus. Magis autem mira videri possit hujus adjektivi subauditio in plurali quam huic Thuc. loco Scholiastes assignat: (2, 25.) p. 57.

Gloss.

Kαὶ ἐs Μεθώνην τῆς Λακωνικῆς ἀποβάντες, τῷ τείχει προσέβαλον ὅντι ἀσθενεῖ, καὶ ἀνθρώπων οὐκ ἐνόντων. Hic enim Schol. λείπειν dicit πολλῶν. Sed controversa certe subauditio ista esse possit, siquidem etiamsi fateamur Thuc. non intellexisse nullos omnino intus fuisse homines, sed fuisse paucos, non necessaria subauditio illa dicetur: quod ea sit in aliis quoque linguis sermonis consuetudo, ut hyperbolice loquentes, nullos esse dicamus ubi sint valde pauci.

Cum βίον videtur existimasse Bud. deesse adjективum ὅλον, cum dicitur διὰ βίον pro Per totam vitam. Sed dicet quispiam fortassis, e vi præpositionis potius hoc loquendi genus signif. istam accipere. Sic certe ap. Athen. διὰ νυκτὸς pro δι' ὅλης νυκτὸς ab Aristoph. dici quidam testatur. Eodemque modo δι' ἡμέρας interdum significat δι' ὅλης ἡμέρας. Objere tanien possit quispiam, διὰ νυκτὸς et δι' ἡμέρας interdum videri significare simpliciter Die et nocte, Interdiu et noctu: verum si hoc detur, respondere fortasse licebit præp. διὰ posse cum uno eodemque vocabulo diversam vim pro loco habere. Hæc autem a me ita dicuntur, ut nihilominus illam subauditio posse fatear.

[118] Cum ὄντων adjективum ἀπαλῶν extrinsecus assumere necesse est, ubi dicitur ἐξ ὄντων pro eo, quod Lat. A teneris unguiculis dicunt. Sed tamen frequens est ἐξ ἀπαλῶν ὄντων, (quibus verbis Latini interpretationem illam dederunt,) tam rarum contra illud ἐξ ὄντων sine illo adjektivo, ut ejus omissio alicui suspecta esse queat.

Tis quoque iis adjektivis annumerandum fuerit, quæ Scriptores lectori subaudienda interdum relinquent, si Budæo credimus; is enim τὸ in quodam Plat. loco supplendum sibi videri tradens, addit, sœpe et ap. Aristot. suppleri. Ego autem pleonasmi nominis hujus exempla mihi abunde suppetero dico, (quorum etiam quædam supra protuli,) contra vero ellipses a me plura desiderari fateor. Siquidem et in illo Hesiodi versu, ("Epy. 1, 12.) τὴν μέν κεν ἐπανέσσετε νοίσας, (unde primum et præcipuum illius ellipses exemplum aliquis sumendum putarit,) pro κεν legisse τὸ in quodam veteri Codice, aut certe apud aliquem, qui illa verba citaret, vocabulum hoc non illud invenisse mihi videor.

Tria nunc sunt quæ lectorem de his ellipsis scire volo. Primum est, harum quasdam esse peculiariter Atticas, quasdam generaliter Græcas. Secundum, eas ab ipsis Scriptoribus velut digito nobis monstrari, si locos inter se conferamus: cujus rei exemplum attuli supra, p. 95. cum de ellipsi præpositionis εἰς dissererem. Tertium est, eas etiam ellipses, quæ Atticæ sunt, non ita esse Atticas, ut qui eas non usurpabit, Attico sermone uti negetur. Alioquin enim ipsum Aristoph. omnium Ἀττικῶν nihil minus quam Ἀττικίσσειν diceremus, ubi σὺν αὐτοῖσι ταλάροις dicit: quoniam ut ille Ἀττικῶν, ita hæc ellipsis censemur Ἀττικωτάτη. Locus extat B. (560.) οὐδὲ τὸν τυρόν γε τὸν χλωρὸν, τάλαν, "Οὐπερ σὺν αὐτοῖσι ταλάροις κατήσθιε. Sic ἐκ παντὸς dicitur interdum elliptice, sed tamen et ἐκ παντὸς τρόπου, absque ellipsi. Quibus exemplis alia ipse admonitus addere poteris. Jam vero et aliud in mentem venit, cujus admonere non inutile fuerit: nimirum tot exempla ellipses a me non temere afferri, quamvis non omnes Atticas esse existimem: sed quod earum, quæ generaliter Ἑλληνικαὶ sunt, non minus quam earum, quæ peculiariter Ἀττικαὶ, cognitionem lectori necessariam esse censem. Spero autem fore ut hæc ab illo animadversæ ad aliarum multarum cognitionem viam patescant: aliarum, inquam, sive quas Scriptores quilibet inter se communes, sive etiam quas illi, qui artem quampiam tradunt, sibi peculiares habent. Nam suas Grammaticos, suas Mathematicos, suas Medicos habere ellipses videmus.

His, quæ de nominum apud Græcos ellipsis dicta sunt, libet aliqua similiū apud Latinos ellipses exempla subjungere, vel potius ea, quæ sparsim jam attuli, recolligere, et alia illis adjicere.

Quemadmodum igitur apud Græcos μῆθον seu

έπος per ellipsis omitti dictum est, sic vocem verbum, quæ eandem cum illis signif. habet, aut ejus pluralem verba itidem elliptice subaudiendum relinqu sciendum est: veluti in his loquendi generibus, Paucis complecti, Paucis proponere, docere, Responsum paucis reddere: quæ duo posteriora Virgiliana sunt. Sic, Quid multa? Et rursum per ablativum, Quid multis opus est? Quid multis moror? Omitto illa Comica loquendi genera, quæ hujus nominis ellipsis adjunctam aliam habent: ut ap. Terent. Andria, Paucis te volo. Neque enim duntaxat ablativus verbis, sed infinitivus quoque Alloqui, aut aliis ejusmodi, subaudiendus est. Sic ubi idem Comicus dicit, Licetne pauca? duplum esse ellipsis videmus. Itidemque ap. Plautum ablativus Paucis aliquoties legitur ita usurpatus, ut unica subauditio sermonem explere non possit. Quod vero ad Terentianum illud attinet, Ausculta paucis, Donatus in Andria quidem, alterius lectionis admonet, Ausculta pauca; at in Adelphis, nullam ejus mentionem facit. Atque ut a Comicis ad Virg., et a dupli ellipsi ad simpli cem revertar, ap. eum legimus itidem, Talibus accensi firmantur, pro Talibus verbis. Sic Talibus incusat, pro Talibus verbis: et Talibus orabat: item Talibus infit, nec non Talibus affata Αἴνεα. Quin etiam cum dupli ellipsi, i. e. et nominis et verbi, dicitur ab Eodem, quærenti talibus ille Suspirans, imo trahens a pectore vocem. Hic enim Talibus dictum est pro Talibus verbis respondit.

Sicut ἀμφοτέραις vel ἀμφοτέρησι, subaudiendo χερσὶ, sic Ambabus pro Ambabus manibus dictum invenitur.

Atque ut est genitivus ἐλλειπτικὸς cum alibi, tum ubi dicunt *eis* Ἀπόλλωνος, subaudientes ναὸν, sive ἵερον: sic Latinos Ad Vestæ, Ad Dianæ, aliaque itidem dicere, subaudientes Αἴδην, vel Templum, docui supra.

Nec aliter qnam ἐν πολεμίᾳ dicunt Græci Historici cum ellipsi, Lat. Historicos In hostico ἐλλειπτικῶς dicere videamus, præsertimque Liv. Cui πολεμίᾳ ut illi φιλίᾳ, sic hi Pacatum Hostico opponunt.

Οδὸς Græci in plerisque loquendi generibus supprimunt: sic nomen Via aut Iter a Latinis supprimi, vel mediocriter in eorum sermone versatis notum esse potest. Hinc sunt illa, Recta venire, Recta pergere. Item, Qua ibo? Hac ibo. Ablativus autem nominis iter supprimitur, cum dicitur, Bidui, aut Tridui, pro Bidui itinere aut Tridui: ut in h. Cic. I., Nos in castra properabamus, quæ aberant bidui.

[119] Tempus quoque in sermone Latino deficit nonnunquam, ut in Græco χρόνος: velut Ab antiquo, pro A tempore antiquo: sicut ἐκ παλαιοῦ pro ἐκ παλαιοῦ χρόνου habuisti e Synesio: itidemque ἐκ παλαιοτάρου e Paus., pro ἐκ παλαιοτάρου χρόνου. Sic ap. Virg. Ante expectatum, pro Ante expectatum tempus, G. 3. et hosti Ante expectatum positus stat in agmine castris: vel In ordine, ut alii Codd. habent. Non ignoro tamen Serv. velle Ante expectatum esse unam orationis partem, adverbium videlicet: quod significet Dicto citius, Antequam ejus expectetur adventus. Atque ita scr. essent illa duo vocabula per ὑφέν, sive ὑφ' ἐν. Sed simplicius est quod de subauditione dixi: præsertim cum multa ellipsoeis nominis hujus exempla passim extent. Præcipiu autem ejus est usus, ubi dicitur E quo, vel Ex eo, seu Ex illo. Nemo enim non videat subaudiiri ablativum Tempore in hujusmodi locis. Itidemque apud Græcos cum ἐξ οὐ, ἐξ ἑκείνου, ἐκ τούτου, frequentior est quam alibi ellipsis genitivi χρόνου.

Est et nomen Dies ex iis quæ per ellipsis tacentur, sicut a Græcis ἡμέρα. Eodem modo, quo hi τὴν αὔριον προ τὴν αὔριον ἡμέραν dicunt, ita illi Crastinum, cum Crastinum diem significare volunt. Itidem Meus natalis, pro Meus natalis dies, ap. Virg. Sic Prima et novissima, pro Prima dies et novissima ap. Ovid. Bruma novi prima est veterisque novissima solis. Commodo autem ellipsis nominis Tempus consequitur ellipsis nominis Dies, quam excipere debet ellipsis nominis Hora; ut enim Tempus est generis ap-

A pellatio, ita Dies et Hora sunt specierum appellations: quamvis alioqui Dies pro Temporis etiam signif. alicubi ponatur. Sed quod ad nominis Hora ellipsis attinet, cum apud Græcos non solum cum adjectivis numeralibus subaudiatur, sed et cum alijs quibusdam, apud Latinos ejus ellipsis cum adjectivis illis potius usurpatur. Hæc porro nominis Hora cum numeralibus ellipsis aliam quandam mihi in memoriam revocat, quæ itidem cum numeralibus in utraque lingua usurpatur, sed quæ non ejusdem sunt generis. A Græcis enim ὁ τριταῖος, ὁ τετραῖος, &c. pro ὁ τριταῖος πυρεῖος, ὁ τετραῖος πυρεῖος: itidemque a Latinis Tertia, Quartana, pro Tertia febris, Quartana febris, dici solet. Has ellipses nominum Tempus, Dies, Hora, aptissime consequetur ellipsis nominis Annus; sed singularis ellipsis nullo exemplo probare in præsentia possum, at ellipsoeis pluralis anni exemplum suggestum illud usitatissimum loquendi genus A teneris; nam pro A teneris annis dici, pro confessu habetur.

Præterea ut Græci μέρος per ellipsis supprimunt, ita Latini nomen, quod significationi illi μέρος respondet, supprimentes, dicunt Pro virili, cum tamen intelligent Pro virili parte: et quidem illud ipsum significantes, quod Græci per τὸ ἔμὸν nonnunquam significant, subaudientes illud μέρος. Quin etiam hujus ipsius nominis pluralem numerum in alio genere loquendi longe usitatissimo subaudiiri ab illis scimus: cum videlicet dicunt, Primas alicui deferre vel secundas, Primas obtinere vel secundas. Exatque et ap. Cic. hæc ellipsis, dicentem Primas dare alicui, vel deferre: dicentem quoque, Aliquet primas ferre. Sic ap. Terent. elliptice, Non posteriores feram.

Quod vero ad nominis δορὰ ellipsis attinet, an huic quoque respondentem ellipsis sermo Latinus habeat, nondum mihi compertum est. Nam me Vulpinam pro Vulpina pelle legisse, (sicut Græci ἀλωπεκῆν dicunt, ἀλωπεκῆν δωρὰν significantes, itidemque λεοντῆν pro λεοντῆν δορὰν, &c.) affirmare non ausim: cum incertam hac de re meam memoriam esse sentiam. At vero plur. num. Pelles quidam subaudiendum censem ap. Virg., bic sævus tendebat Achilles. Itidemque ap. Cæarem Tendere legimus in hac signif., sine adjectione positum: nec non ap. Liv. Verum non minus nomen Tentoria quam illud Pelles subaudiire possumus. Fortasse vero et tertium aliquod inveniri queat, cuius item subauditio huic verbo non minus sit accommodata.

At eam ellipsis, cui proximum a præcedente locum dedi, valde familiarem Latini habent, ut enim Græci κρέας cum τὸ βόειον, vel τὸ μόσχειον, vel τὸ νεῖον, et cum alijs hujus generis adjectivis subaudiendum relinquent, sic Lat. Bubula, Vitulina, Suilla, pro Bubula, Vitulina, Suilla carne dicere, e variis Scriptorum locis notum esse debet. Atque adeo, (quantum meminisse possum,) frequentius etiam utuntur ellipsis cum his adjectivis Latini quam Græci cum illis. Eodem certe modo et Ferinam pro Carne ferina dicunt: nec dubitavit Virg. huic vocabulo, tanquam substantivi locum obtinenti, adjectivum adjungere: Αἴ. 1. Impletur veteris Bacchi, pinguisque ferinæ.

An autem et θήρειον Græci itidem pro θήρειον κρέας dicant, nondum mihi compertum esse fateor. Ceterum in illo Virg. loco meminisse oportet ejus, quod annotatum a me antea fuit de adjectivo Falernum: siquidem cum alijs vocabulis, quæ vini veluti sunt cognomina, tum vero huic vel maxime epitheta non secus ac substantivo, tribui docui.

[120] Vini appellationem ex iis esse, quas Lat. per ellipsis plerisque supprimant, idoneis exemplis demonstravi, ubi de Græca voce οἶνος verba feci: atque ut eadem ellipi in voce ὕδωρ utuntur hi, sic eandem illos in voce Aqua usurpare, simul ostendi.

Ut substantivum ἴματιον vel ἴματια Græcus plerisque sermo prætermittit, adjectivo, cui adjungi deberet, contentus, sic in Lat. Vestimenta vel Indumenta interdum omitti, docui. Sed exemplis,

quæ attuli, adjici hoc potest ex Ovidio Met. 11. Surge age, da lacrymas, lugubriaque indue; nec me Indeploratum sub inania Tartara mitte. Hic enim Lugubria esse Vestimenta lugubria, ut πένθιμα sunt πένθιμα ιμάτια, manifestissimum est. Itidem vero legimus ap. Propert. Eleg. ult. Et bene habet: nunquam mater lugubria sumsi: Venit in exequias tota caterva meas. Sic denique et ap. Senecam legimus Amicta conjux lugubribus.

Eodem modo, quo Græcis nomen ἔθος nonnunquam ἐλλείπεται, apud Latinos Morem interdum videri ἐλλείπεται, (nisi quid aptius assumatur,) planum in superioribus feci.

Non secus etiam ac φωνὴ omittitur a Gr. Scriptoribus in quibusdam locis, vocabulum Sermonem Latinos in nonnullis prætermittere sciendum tibi est: veluti cum dicunt In Græcum vertere, vel in Latinum. Quintil. 10, 5. Vertere Græca in Latinum, veteres nostri oratores optimum judicabant.

Quemadmodum Græci interdum generale vocabulum ἀργύριον, i. e. generalem signif. habens, subaudiendum relinquunt, interdum et gen. δραχμῶν, cuius particularis est signif.: ita Latinos non solum gen. Pecuniarum subaudiere, cum dicunt Repetundarum postulavit: itemque vocem Numi; sed interdum etiam Sestertii subaudiendum relinquere, quidam Grammatici annotarunt.

Denique ut τότος apud Græcos nonnunquam ἐλλείπεται videmus, sic quoque ap. Plin. sæpe legimus In petrosis, glareosis, arenosis, pro In petrosis, glareosis, arenosis locis.

Ne adjectivorum quidem apud Latinos quoque ἐλλειπόντων exempla desunt; sed ego ad alia festinans, unum duntaxat afferam, simulque ejusdem generis ellipsis inter Græcas a me paulo ante prætermissam, ei adjungam. Dico igitur adjectivum Alius ex iis esse, quæ Lat. nonnunquam per ellipsis suppressimunt. Affertur autem in exemplum hic Plinii locus, 36, 9. Omnibus, quæ unquam in mari visæ sunt, mirabiliorē. Hic enim non dubium est quin Omnibus dictum sit pro Omnibus aliis. Itidemque hic Plinii Junioris, Quod deforme arbitrabar, cui assurgere, cui loco cedere omnes oportet, hunc omnibus sedentibus stare. Exemplum autem ellipses ejusdem generis in sermone Græco, quod me adjuncturum sum pollicitus, est hoc ap. Thuc. 4, (69.) p. 144. meæ Ed. Τάφον τε καὶ τείχη διελομένη ἡ στρατιὰ, ἐκ τε τοῦ προστετοῦ λίθους καὶ πλινθοῖς χρώμενοι, καὶ κόπτοντες τὰ δένδρα καὶ ὑλὴν, ἀπεσταύρων εἴτε δέοιτο τι. Hic enim ipse etiam Schol. ἄλλην cum ὑλὴν subaudiendum esse judicat: post hæc verba, δένδρα καὶ ὑλὴν, scribens, ἄλλην δηλονότι. Observandum est autem, hoc vocabulum ex eorum numero esse, quæ alicubi per ellipsis omittuntur, alicubi contra per pleonasmum ex abundanti adduntur; nam pleonasmī hujus ipsius nominis aliquot exempla in præcedentibus attuli.

Unum jam superest, quod te, lector, celare nolim, antequam dicendi de ellipsi finem faciam: nimirum, si magnam exemplorum ejus copiam comparare velis, ea tibi in Gallica lingua si ejus peritiam consecutus es, potius quam in alia ulla quærenda esse. Ibi enim non tales tantum ellipses invenies, quales et Latinus habet sermo, cum Græcis convenientes; sed

A alias plerasque, quas ille nullo pacto imitatus est. Magnum autem Gallico sermoni adjumentum ad phrases Græcas assequendas præbet articulus, quem cum Græco communem habet. Nec mirum est si Latini, qui hoc adminiculo destituuntur, multa Græcorum loquendi genera non æque feliciter ac Galli exprimere possint. Sed nonnullis cum alibi, tum vel maxime ubi ellipticus sermo est, exprimendis, quanta sit articuli nostri commoditas, appareat. De his loquor, quæ articulum in Græco sermone habent. Exempli gratia sæpe dicimus, C'est le plus court par ci, C'est le plus court par là: eodem modo subaudientes vocem Chemin, quo Græci ὁδὸς subaudiunt. At si tollas articulum Le, ellipsis ineptam reddis: non aliter quam si pro ἡ ἐπιτομωτέρα dicas simpliciter ἐπιτομωτέρα. Aliud exemplum proponam, e quo magis etiam patere poterit quod dixi: A l'antique, A la Françoise, pro A la façon antique, A la mode antique, A la façon Françoise. At ablato articulo La, dic A Françoise, nulla jam est ellipsis, sed aliud omnino dicens; nam A la Françoise sonat More Francisco, at vero A Françoise sine articulo, significat Franciscæ, Mulieri quæ Francisca vocatur. Sic in Gr. sermone subaudiendo ἔθος, (quod respondet nostro illi vocabulo Mode vel Façon,) non dixeris ἐς ἀρχαῖον, [121] si declarare velis A l'antique, sed ἐς τὸ ἀρχαῖον: itidemque non ἐς Κελτικὸν, sed ἐς τὸ Κελτικὸν, si significare velis A la Françoise. Et hæc quidem obiter a me dicta sint, quæ aliquem tibi velut gustum felicitatis nostri sermonis præbeant: de qua si mihi non vis credere, at meo crede libello, quem de Gallici Sermonis cum Græco Affinitate seu Cognatione scripsi. Posse tamen ei libello addi multa ellipses quoque, quas Galli cum Græcis communes habent, exempla, nescium te esse nolo. Sed qualisunque est, (mihi enim inchoatum atque rudem excidisse testari quamplurimi possunt,) non aliter quam Horatianus grex avium, corniculam suarum plumarum furem est nactus: imo vero non ab una, sed a duabus jam id passus est. Verum caveat illæ corniculæ, ne a meipso tandem mea repetente, nudatae furtivis coloribus, risum, ejusdem Horatianæ corniculæ exemplo, moveant.

Quamvis porro et aliarum orationis partium ellipses in Græco sermone et eo quidem Attico reperiuntur, hic tamen finem de illis dicendi facere decrevi: quod vel ea una pars, quæ verbum vocatur, tot habeat tamque multiplices ellipses, ut postquam multa de illis dixero, multo tamen plura dicenda superfutura sint: nisi ab exemplis, quæ afferre necesse erit, paratiō fuero: et ad hoc consequendum, eorum memoriam et longa et diligentē lectione mihi renovaro. Sed cum harum ellipses paucissimas observatas esse a Bud. videam, multas quamplurimis incognitas esse sciam, et tamen cognitionem earum et jucundissimam et utilissimam fore intelligam, non diu illarum tractationem differre, sed in aliquem hujus ipsius operis locum conjicere statui. Ceterum ubique Ellipsis, (nam et de hoc admonendum te duxi,) non Eclipsin, usurpavi, quod eos falli existimem, qui Eclipsin hac in signif. dicunt: quamvis et ap. Quintil. hanc scripturam extare sciam. Quare autem ista locum hic non habeat, alibi docebo.

D E I I S , Q U A E A T T I C I
IN CONSTRUCTIONE VERBORUM ET PRÆPOSITIONUM
PECULIARIA HABENT.

C A P U T III.

VENIO ad constructionem verborum et præpositionum, quæ Atticis peculiaris est, aut, (si mavis,) ad ea, quæ Attici in constructione verborum et præpositionum sibi peculiaria habent; sed ita ut specimen hujus differentiæ (præsertimque ejus quæ est circa verba) aliquot exemplis propositurum me potius quam singula recensurum profitear. Ad verborum igitur constructionem quod attinet, exemplum mutationis illius affert Corinthus, ἀρέσκει σε pro ἀρέσκει σοι, ap. Thuc. Sed ille nimium generaliter loquens, Atticos pro dativo accusativum amare dicit; deinde hoc unum exemplum producit. Addere saltem debuerat, In quibusdam verbis. Quamvis autem Grammatici uno omnes ore Atticam esse hanc constr. dicant, statuitur tamen et differentia inter ἀρέσκω σε, et ἀρέσκω σοι, a Bud.: dicente, ἀρέσκω σοι esse Placeo tibi; ἀρέσκω σε autem, ἀρεστὸς φαίνομαι, Probo me tibi: ut ap. Synes. Ἄλλ' ἐπεὶ τούτοις οὐκ ἀρέσκομεν, ζεστὶ βουλεύσασθαι τὸ λόγον τῇ τε πόλει καὶ ταῖς ἐκκλησίαις, κάμοι, Quoniam vobis his non satisfacimus, nosmet vobis non approbamus. Sed debuit potius dicere Bud. (meo quidem judicio) ἀρέσκω σε cum dat. rei hanc sigif. habere. Siquidem locis, quos subjungit in exemplum, nequaquam convenire itidem illa possit: ut certe nec constr. eadem est. Sequitur enim e Plat. de Rep. 8. "Οπον δέ γε ἡ ἐξουσία, δῆλον ὅτι ίδιαν ἔκαστος ἀν κατασκευὴν τοῦ αὐτοῦ βίου κατασκεύαζοιτο ἐν αὐτῇ ήτις αὐτὸν ἀρέσκοι. Ex Eod. "Ος ἀν αὐτὸν ἀρέσκῃ τρόπος, τοῦτον ἐκλέξασθαι. Cui loco hunc quoque subjungit ex opere de LL. Ἄλλ' εἰ μὴ αὐτὸν ἀρέσκει ἀρέσκει &c. Item, Ovis δ' αὐτὸν μὴ ἀρέσκῃ τῶν διδασκάλων. His inquam locis talis interpretatio dari non potest, qualis tribuitur illi, qui e Synesio allatus est: ideoque illud, quod de differentia scribit, restringendum eo, quo dixi, modo fuerat. Quæcum ita sint, firmum maneat illud potius, ἀρέσκω σε Atticum esse pro ἀρέσκω σοι. Quod autem ad illum Synesii locum attinet, in quo personæ dativus adjunctus est, videri possit voci activæ ἀρέσκομεν datus esse is usus, quem olim habebat passiva ἀρέσκομεν: quæcum accusativo et ipsa jungeretur, Atticos hanc cum accusativo constr. inde retinuisse credibile est: præsertim cum alia eodem modo mutatae constr. exempla non afferantur.

Apud Soph. quidem certe vult ejus Schol. ἐμὲ ἄραπε φρένας, tale esse quale illud ἀρέσκω σε: in isto Electrae loco (147.) p. 87. meæ Ed. ἀλλ' ἐμὲ γ' ἀ στονόεστ' ἄραπε φρένας. Verum id controversum esse possit; nam de loco illo fortasse dicere quis malit idem, quod de multis Homericis: e quorum numero est hic, τι δέ σε φρένας ἵκετο πένθος; et hic, ἐπεὶ μητὸς κραδίην καὶ θυμὸν ἵκανεν: item, ποιόν σε ἔπος φύγεν ἔρκος οδόντων; Si enim hic velimus σε per antipatos positum esse pro σοῦ, nihil obstabit quominus illud ἐμὲ a Soph. positum itidem dicamus pro ἐμοῦ. Sed in his Homeri locis, pariterque in illo Sophoclis, præp. κατὰ subauditare malo: ut sit ἵκετο σε φρένας pro κατὰ φρένας, itidemque in ceteris locis. Neque tamen Eustathio assentior in eo, quod hanc præp. [122] κατὰ sic assumi extrinsecus ab Hom. tradit, in (Od. A. 192.) εὐτ' μητὸς κάματος κατὰ γνῖα λάβησιν. Aut enim valde fallor, aut fallitur Eust., cum id dicit: ac potius κατὰ verbo λάβησιν jungi debet: ut sit κατὰ γνῖα λάβησιν pro καταλάβησι γνῖα. Cum autem infinita prope sint ap. huic Poetam præpositionis ita sejunctæ a verbo exempla, in hoc verbo

A nominat id fieri ab hoc Poëta et alibi videmus: veluti cum ὑπὸ τρόμος ἐλλαβε γνῖα dicit pro τρόμος ὑπέλαβε γνῖα. Sed quamvis talis præpositionis κατὰ subauditio confirmari illo Homeri testimonio non possit, ut putavit Eust., eam tamen libenter admitto, ut dixi: præsertim si unica eligenda sit quæ omnibus hujusmodi locis accommodari possit: alioqui certe et præp. εἰς quadrare nonnullis manifestum est: ut illi, quem primum attuli, τι δέ σε φρένας ἵκετο πένθος; Nihil enim obstat quominus εἰς φρένας hic dicamus, sicut et κατὰ φρένας: imo vero etiam commodior illa quam hæc esse videtur. Et de his quidem hactenus. Superest ut videamus an ille Soph. locus per omnia cum istis Homericis convenientiat. In eo certe non convenit, quod in unoquoque eorum, quos ex Hom. attuli, aliorumque iis similium, si præpositionem extrinsecus assumas, nullam in verbi constr. mutationem habes: id est, verbo sua constr. relinquitur: at in illo Sophoclis, ἐμὲ ἄραπε φρένας, postquam cum φρένας junxeris κατὰ, aut aliām præp., relinquitur inusitata constr. verbi ἄραπε cum accusativo. Idque est quod Enarratori illi patrocinari potest, dicenti ἐμὲ ἄραπε esse Attice pro ἐμοὶ ἄραπε, ut ἐμὲ ἀρέσκει pro ἐμοὶ ἀρέσκει. Sed falso reprehendit eum Triclinius quasi ἄραπε putat significare ἀρέσκει: aliud enim est sensum loci, aliud propriam alicujus verbi signif. exponere. Reprehensionem certe potius meretur ipsemet, cum præp. εἰς non ante φρένας, sed ante ἐμὲ subauditam esse tradit; nam ἄραπε φρένας εἰς ἐμὲ, quale erit? Sed hic Triclinius et in plerisque aliis exp. φρένας οὐκ ἄραπε habere videtur: ideoque ab illo sibi cavere lector meminerit. Ut autem dicendi de hoc loco finem faciam, etiamsi admittamus tale hic esse ἄραπε ἐμὲ quale ἀρέσκει με, non tamen eodem jure quo hoc, illud quoque atticismis annumerare poterimus: cum non perinde receptum esse illius usum constet, ac ne locum quidem in soluta oratione obtinere possit.

C Ut porro ἀρέσκει με pro ἀρέσκει μοι, sic vicissim ἀφελεῖ μοι pro ἀφελεῖ με legitur: sed quam Attica est illa verbi ἀρέσκω constr., tani longe hanc verbi ἀφελῶ constr. ab Atticæ linguæ consuetudine remotam esse existimo.

Attici a quibusdam esse existimantur et hi genitivi, θαυμάζω σου, ἄγαμα σου, pro θαυμάζω σε, ἄγαμα σε: verum quod ad θαυμάζω attinet, iis refragatur, quod quidam annotant, alium cum his verbis esse genitivi quam accusativi usum; jungi enim genitivo ἐπὶ κατηγορίας.

Contra vero aliud constructionis vere Atticæ exemplum habemus in iis genitivis, qui ibi ponuntur, ubi linguæ communis consuetudo accusativum poscit: cuiusmodi est cum dicitur πιεῖν οἴνον. Sed cum de hoc genitivi usu abunde ante disseruerim, in iis quæ in Articulum LVI. Corinthi annotavi, exemplisque multis euni confirmarim, te commonefactum eo remittendum censeo.

Inter Atticas constr. numeratur ea, quam habent cum alia verba tum vero ἀφαιρῶ, seu potius ἀφαιροῦμαι, et ἀποστερῶ: cum duobus accusativis nimirum, uno personæ, altero rei. Dicere enim Atticos, ἀφαιροῦμαι σε τοῦτο, ἀποστερῶ σε τοῦτο: at linguam communem, ἀφαιροῦμαι σου τοῦτο, et ἀποστερῶ σε τοῦτο. Sed tamen apud Atticos quoque Scriptores inventi et ista constr. ἀφαιροῦμαι σου τοῦτο. Atque adeo

et ἀφαιροῦμαί σοι τοῦτο ap. Isocr. extat: ut meus A Thes. te docebit. Itidem vero non solum ἀποστερῶ σε τοῦτο, sed etiam ἀποστερῶ σε τούτου, ab iis etiam Scriptoribus dici, qui Attice loqui censentur, illinc disces.

Atticismum censem esse idem Corinthus et in constructione hujus loci, Aristoph. 'A. (337.) 'Αλλὰ νῦν λέγ', εἰ σοι δοκεῖ, τὸν τε Λακεδαι-Μόνιον αὐτὸν: dictum enim esse Attice εἰπὲ τόνδε pro περὶ τοῦτο.

Est Attica constructio (sententia quorundam) et ea quam habent verba ποιῶ et λέγω: cum dicitur ποιῶ σε κακά vel κακῶς, et λέγω σε κακά vel κακῶς: sed aut Atticorum non est, aut certe sic est Atticorum ut linguae communi cum Attica communis sit ejus usus.

AD Atticam præpositionum constr. nunc venio, i. e. ad ea quæ Attici in præpositionum quarundam constructione sibi peculiaria habent: cum autem in præpositionis ἐπὶ potissimum constructione a sermonis aliorum consuetudine recedant Attici, ab ea auspicabor.

Ἐπὶ igitur pro accusativo genitivum passim apud Atticos habet, in significatione motus ad locum, veluti cum ἐπ' οἴκου pro ἐπ' οἴκον dicunt. Thuc. 2, (68.) 'Απεχώρησαν ἐπ' οἴκου, καὶ διελύθησαν κατ' ἔθνη. Sic 1. cum eodem verbo eadem constr. usus est, nec non alibi. Eodemque modo cum ἀπῆλθον junxit ἐπ' οἴκου, in illo ipso libro. Tale est 8. Νῆσος ἐπ' οἴκου ἀνακομιζόμεναι. Sic dicitur ἀπιέναι ἐπ' οἴκου, item διαλένεσθαι ἐπ' οἴκου, ἀποπλέειν ἐπ' οἴκου, [123] ἀποπέμπειν ἐπ' οἴκου, nec non cum aliis signif. huc pertinentem habentibus accusativis: obtinuitque hauc constr. genitivus hic potissimum. Neque vero minus cum nominibus, quæ locorum propria sunt, usurpatur hæc constr. Legimus enim ap. eundem Historicum, 'Εχώρουν ἐπὶ τῆς Νεμέας, (5, 59.) p. 184. et paulo ante, Τὴν ἐπὶ Νεμέας ὄδον καταβαίνειν: subaudiendo ἅγουσαν vel φέρουσαν, juxta ea quæ ante dicta in capite de ellipsi fuerunt. Sic (1, 60.) p. 20. 'Αφικνοῦνται ἐπὶ Θράκης. Eademque pag. habes, Τοὺς μὲν Μακεδόνας ἵππεας καὶ τῶν ἔνυμάχων οἰλίγους ἐπὶ Ολύνθου ἀποπέμπουσιν. Ibid. 'Ηπόρησε μὲν ὄποτέρωσε διακινδυνεύσει χωρίσας, η ἐπὶ τῆς Ολύνθου, η ἐπὶ τῆς Ποτίδαιαν. Denique ap. Eund. legimus, (8, 33.) p. 273. 'Ἐπλει ἐπὶ τῆς Μιλήτου: et (16.) p. 268. Φυγὴν ἐποιεῖτο ἐπὶ τῆς Σάμου. Extant porro et apud ceteros Scriptores Atticos, præsertimque Historicos, ejusdem constr. exempla: nominatimque ap. Xen. Is enim non solum illud ἐπ' οἴκου dicit cum λέναι, vel οὐχεσθαι, aut ἀποχωρεῖν s. ἀναχωρεῖν, aut ἀνακομιζεσθαι, aliisve hujusmodi verbis, pro ἐπ' οἴκον, sed et cum locorum nominibus hanc itidem constr. præpositioni ἐπὶ tribuit. Legimus enim apud illum, K. II. 6. "Οτι ὁ Ἀσσύριος οὐχοιτο ἐπὶ Λυδίας. Ibid. Βούλόμενος δέ τινα κατάκοπον πέμψαι ἐπὶ Λυδίας. Sic 'Ελλ. (1, 6, 16.) 'Ἐπὶ τοῦ Ἐλλησπόντου φυγοῦσα ναῦς. Tale est ap. Dem. Παρελθὼν ἐπὶ Θράκης. Cum porro hæc ita sint, non immerito quis miretur cur ap. Hom. in ἐπὶ habente gen. pro acc., non itidem Attica constr., sed antiposis tantum esse dicatur, ut Il. Γ. init. Κλαγγῆ ται γε πέτονται ἐπ' ὕκεανοῖο ροάων: hic enim Eust. ἐπ' ὕκεανοῖο ροάων per antiposis dictum esse tradit, (utens adverbio ἀντιπτωτικῶς,) pro ἐπ' ὕκεανοῖο ροάς. Quin etiam addit, Historicos potissimum hac sermonis forma uti: dicentes (exempli gratia) "Ηλαστεν ἐπὶ τῆς δεῖνα πόλεως, vel ἀπῆλθεν, aut aliquid tale. Ubi magis etiam mirum videtur eum nullam Atticæ consuetudinis mentionem facere. Nisi forte ideo de hac facuisse putandus sit, quod Attici non itidem cum quolibet nomine appellativo ea constr. utantur. Legimus autem ap. illum Poetam ἐπ' ἡπείροιο ἔρυσσαν, dictum itidem pro ἐπ' ἡπείροιο ἔρυσσαν. Eandemque cum eodem gen. et verbo constr. usurpavit Hesiod. 'Ἐργ. (2, 242.) Νῆσα τ' ἐπ' ἡπείρου ἔρυσται. Sed quicquid hac de re statuendum sit, sciendum est Herod. quoque præpositioni ἐπὶ alicubi gen. pro accus. tribuere, sed gen., qui sit loci alicujus nomen, sicut in iis quæ e Thuc. et Xen. attuli. Hoc tamen fateor, multo frequentius accusativo quam gen. uti Herod.:

Gloss.

cum illis contra ceterisque Scriptoribus Atticis, constr. hæc frequentior quam illa sit. Si quis tamen et illius exempla desideret, inveniet apud ipsum quoque Thuc. cum alia, tum hæc, 'Εχώρουν ἐπὶ τῆς Ποτίδαιαν, (1, 62.) p. 20. cum supra attulerim ex ipsomet, 'Εχώρουν ἐπὶ τῆς Νεμέας. Sed et cum hujus ipsius nominis accusativo utitur hac præp., pag. una interjecta. Nam illa, 'Εχώρουν ἐπὶ τῆς Νεμέας, p. 184. leguntur: at (5, 62.) p. 186. 'Εβούλευντο οἱ ξύμμαχοι ἐφ' ὅτι χρὴ πρῶτον λέναι τῶν λοιπῶν καὶ 'Ηλεῖοι μὲν ἐπὶ Λέπτρεον ἐκέλευν, Μαντινῆς δὲ ἐπὶ Τέγεαν. Sic vero cum habeamus p. 273. "Ἐπλει ἐπὶ τῆς Μιλήτου, legimus (1, 100.) p. 32. 'Ἐπὶ Θάσου πλεύσαντες. Quin etiam uno eodemque loco et ἐπὶ cum gen. et eis cum accus. posuit, in una eademque re. Is ex iis est, quos attuli supra e pag. 20., 'Ηπόρησε μὲν ὄποτέρωσε διακινδυνεύσει χωρίσας, η ἐπὶ τῆς Ολύνθου, η ἐπὶ τῆς Ποτίδαιαν. Verum quemadmodum cum hujusmodi nominibus non solum gen. dant præpositioni ἐπὶ, sed interdum etiam accus., an itidem ἐπ' οἴκον dicant nonnunquam, non solum ἐπ' οἴκον, merito quæri possit. Ego, quam frequens est hoc ap. Scriptores Atticos, tam infrequens esse illud, fortasse autem ne inveniri quidem usquam in exemplaribus fide dignis, respondeo. Ceterum ἐπὶ cum accus. pro κατὰ, videri itidem Atticum possit, quod multus sit hujus constr. ap. Thuc. usus: dicentem ἐφ' ήμᾶς ὥρμηται, pro καθ' ήμᾶν, (1, 32.) p. 12. item, 'Εστράτευσαν ἐπὶ τῷ Ἀργος. (2, 68.) p. 70. pro κατὰ τοῦ Ἀργού: item, 'Εβοήθησαν ἐπ' αὐτοῖς, (1, 126.) p. 40.: item, 'Επὶ μίαν πόλιν ταύτην ξυνῆλθε, (7, 56.) p. 252. Nec solum cum hujusmodi verbis, quæ signif. Motus ad locum inclusus habent, sed cum aliis quoque. Sic (7, 70.) p. 257. Οἱ ἀπὸ τῶν καταστρωμάτων τοῖς ἀκοντίοις καὶ τοξεύμασι καὶ λίθοις ἀφθόνως ἐπ' αὐτὴν ἐχρῶντο. Quin etiam τῆς ἐπ' αὐτὸν ὄργης pro τῆς κατ' αὐτοῦ ὄργης ap. Eund. legimus (2, 65.) p. 68. Nec vero et ex aliis Scriptoribus Atticis hujus constr. exempla desunt, ut ap. Dem. ἐφ' ήμᾶς παρασκευάζεται: ap. Isocr. ἐπὶ τούς ανταγωνιστὰς ἀσκεῖν. Eust. autem ἐπὶ pro κατὰ ponit tradens, affert ex Eur. ήκεις ἐφ' ήμᾶς: (cf. Or. 87.) ex Ηsch. 'Ἐπτὰ ἐπὶ Θήβας: quæ verba, sunt unius Tragœdiarum illius titulus: sed in eo alia etiam lectio habetur, nimirum Θήβαις.

Eis genitivo interdum Attico more jungitur, si Eustathio credimus: veluti cum dicitur eis ḡδον. Eademque ratione et præp. ἐν genitivo jungi dicendum esset: quoniam non minus ἐν ḡδον quam eis ḡδον in usu est. Ad me certe quod attinet, neutrum genitivo jungi dico: sed ἐν suum gen., itidemque eis suum accus. habere, qui per ellipsis omissus, extrinsecus assumitur: de qua ellipsi cum abunde in præcedentibus disseruerim, eo te remitto. [124] Hoc tantum addo, non debuisse Eust. dicere eis Attice jungi genitivo, in eis ḡδον, cum ipse quoque alibi ellipsis accusativi δόμον s. τόπον, eamque Atticam, agnoscat. Ut porro ἐπὶ cum accus. pro κατὰ quidam Atticæ lingue ascribendum censuerunt, videndum an non et eis aut potius ἐs eodem jure scribi illi possit, ubi eandem cum eodem casu signif. habet: ut ap. Thuc. ἐs τὴν Ἀττικὴν pro κατὰ τῆς Ἀττικῆς dicentem: et ἐs τὴν χώραν pro κατὰ τῆς χώρας: item ἐs πάντας pro κατὰ πάντων. Ideo autem addidi, Aut potius ἐs, quod magis Atticum hoc ἐs quam illud eis existimetur; atque adeo cum aliorum tum vero Thucydidis auctoritate id confirmari possit. Hoc autem et Corinthus observatione dignum censuit, quamvis levis sit momenti: alias interim, quæ magni momenti sunt, observationes aut oblivione aut ignorantia prætermittens. Sed cum hic in Corinthi mentionem inciderim, silentio prætereundus non est ejus Articulus XIV, utpote in quo præpositionum ἐν et eis cum genitivo constructionem Atticis itidem ascribat: et tamen ellipsis accusativi et ipse agnoscat: quæ quomodo stare possunt? Ne hoc quidem mihi est omittendum, ut ἐπὶ pro accus. habet gen., perinde ac si non significaretur motus ad locum, ita ἐν dat. pro accus. interdum habere. Thuc. 7, (87.) p. 263. "Αλλὰ τε ὅσα εἰκὸς ἐν τῷ τοιούτῳ χωρίῳ ἐμπε-

7 X

πτωκύτας κακοπαθῆσαι. *Æsch.* c. *Ctes.* 'Αναπηδήσας ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ: ut enim hic ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ pro *eis* τὴν ἐκκλησίαν, ita illuc, ἐν τῷ τοιούτῳ χωρίῳ pro *eis* τὸ τοιοῦτον χωρίον dictum est. Quin etiam ἐλθοι ἐν τῇ Ἑλλάδι, (quod magis etiam insolens videri potest,) pro ἐσ τὴν Ἑλλάδα, habet alicubi Xen.: ubi alioqui exemplarium suspecta fides esset. Jam vero et ap. Hom. οἶνον ἐν ἀμφιφορεῦσιν ἀφυσσον, pro *eis* ἀμφιφορεῖς, (ut etiam ipse Schol. annotat,) legimus, Od. B. (349.) Ut autem ἐν hic pro *eis*, ita *eis* pro ἐν poni alicubi sciendum est: cujus usus exempla Thes. meus tibi suppeditabit.

Διὰ autem accus. pro gen. habere more Attico, in Tbes. meo docui.

'Υπὸ quoque ex iis præpp. est quæ ex Atticæ linguae consuetudine pro suo casu aliud accipiunt: si modo verum est, quod in aliquot Hom. locos Eust. annotat; ubi enim Hom. huic præp. ὑπὸ dativum pro genitivo tribuit, id Attice fieri tradit: ut in hunc versum II. E. (93.) "Ως ὑπὸ Τυδείδη πυκιναὶ κλονέοντο φάλαγγες Τρώων, οὐ δ' ἄρα μιν μίμον πολέες περ ἔοντες, annotat, ὑπὸ Τυδείδη κλονέοντο, esse usitatius Homero constr. Atticam, sed addit, ἀντιπτωτικῶς, pro ὑπὸ Τυδείδου. Sic vero in (700.) 'Αργεῖοι δ' ὑπὸ "Αρρὶ καὶ "Εκτορὶ χαλκοκορυστῇ Οὔτε ποτὲ προτρέποντο μελαινάνων ἐπὶ νηῶν, Οὔτε ποτὲ ἀντεφέροντο μάχῃ, annotat, Atticum esse ὑπὸ "Αρρὶ καὶ "Εκτορὶ, per antiptosis, pro ὑπὸ "Αρρος καὶ "Εκτορος. Eodemque modo fuisse dictum paulo ante, ὑπὸ ἐμοὶ δημητέντα, item ἐμῷ ὑπὸ δονρὶ δαμέντα. Sic autem B. (374.) Χερσὶν ὑφ' ἡμετέρησιν ἀλοῦσά τε περθομένη τε, dictum esse ait pro ὑπὸ τῶν ἡμετέρων χειρῶν, idque λόγῳ ἀντιπτώσεως.

Extant et alii Homeri loci, qui hunc præpositionis usum testantur. Quamvis autem Atticum esse hunc scribat, simul tamen antiptosis esse volens, (perinde ac si Atticam antiptosis esse diceret,) ex Atticis Scriptoribus exempla ejus desidero. At vero reliquæ

A duæ hujus præp. constructiones, quibus vel gen. vel dat. pro dat. vel accus. habet, illorum Scriptorum exemplis facile confirmari possunt. Sicut enim ὑπὸ πτέρυγος βάλε dicit Hom. pro ὑπὸ τὴν πτέρυγα, et ὑπὸ ἀνθερεῶν ἐλεῖν pro ὑπὸ ἀνθερεῶν, et ὑπὰ νεφέων pro ὑπὸ τὰ νεφη, (nam ὑπὰ non aliud est quam ὑπὸ,) sic ὑπὸ μάλης et ὑπὸ κόλπου Attice dici constat. Est que observatione dignum, quemadmodum præp. ἐπὶ cum gen. οἴκου potius quam cum alio constructionem suam apud Atticos mutat, ita ὑπὸ cum istis genitivis potius quam cum aliis suam apud eosdem mutare. Sed quamvis hos genitivos pro accusativis usurpari dixerim, non ignoro tamen et per dativos posse exponi: sicut ap. Hom. legitur κατακρύψας ὑπὸ κόπρῳ. Verum et h. l. ob alteram lectionem κόπρου, controversus esse potest; at ὑπὸ κόλπῳ legitur quidem sine controversia ap. Eund., sed hæc quoque constr. Attica censetur. Sicut enim ὑπὸ διδασκάλῳ εἶναι, (observa autem agi jam de tertia illa hujus præp. constructione,) et ὑπὸ στρατηγῷ τάπτεσθαι Attice dicitur, sic ὑπὸ κόλπῳ Atticum esse tradit Eust. Idem in II. Δ. (45.) Αἱ γὰρ ὑπὸ ἡλίῳ τε καὶ οὐρανῷ ἀπερόεντι Ναιετάουσι πόλησις ἐπιχθονίων ἀνθρώπων, annotat pro ὑπὸ ἡλίῳ ut plurimum dici ὑφ' ἡλίου ab Homeri posteris: itidemque ὑπὸ οὐρανὸν pro ὑπὸ οὐρανῷ. Additque, Atticam esse hanc phrasin Homericam: sicut cum dicitur ὑπὸ διδασκάλῳ εἶναι, et ὑφ' ἡγεμόνῳ τάπτεσθαι, et ὑπὸ σκότῳ πράπτεσθαι. Idem denique in E. (313) η μιν ὑπὸ "Αγχίσῃ τέκε βουκολέοντι, annotat hoc, ὑπὸ "Αγχίσῃ ἔτεκε, esse novum, construendo ὑπὸ cum dat.: et dictum esse ut ὑφ' ἡνιόχῳ εἰωθότι καμπύλον ἄρμα οἴσουσιν, (quæ sunt Homeri verba eodem libro,) Attica figura, ut alii dicunt ὑπὸ διδασκάλῳ τάπτεσθαι. Hæc autem cum ita sint, ὑπὸ, ubi dat. pro gen. habet, poëticum potius ejus usum esse; at ubi dat. non pro gen., sed pro accus. habet, carmini cum soluta oratione communem esse dicemus.

[125] DE IIS, QUÆ ATTICI

IN STRUCTURA ORATIONIS

SIBI PECULIARIA HABENT.

CAPUT IV.

NON solum constr. aliam quam ceteri nonnullis vocabulis tribuunt Attici, sed aliter quoque circa orationis structuram nonnulla innovant. Cujus rei illa primum exempla, quæ a Corintho afferuntur, excerpta recensebo: non totos tamen Articulos, sed quorundam initium duntaxat, brevitatis gratia, preferens.

Atticorum est, (inquit Artic. IX.) nominativum pro gen. accipere: ut εἰρημένον δ' αὐταῖς ἀπαντᾷν, pro εἰρημένον δέ. Et ap. Thuc. κυρωθὲν δὲ pro κυρωθέντος δέ. In quem Articulum vide quæ annotavi p. 22. 23.

Atticorum est, (inquit idem Artic. xv.) non respondere antecedentibus: ut Thuc. 3. Καὶ εἰ μὲν συμβῇ ἡ πεῖρα εἰ δὲ μὴ, κ. τ. λ. Eadem illa pag. 23. habes quæ et in hunc Articulum annotavi.

Est hoc quoque novum generaliter et Atticum, (inquit Artic. XVII.) ut ap. Dem. 'Υμεῖς δ' ὁ δῆμος κάθησθε ἐκνενευρισμένοι. Et Hom. "Ως φάσαν ἡ πληθύς. De quibus quod annotavi, habes p. 24.

Hi etiam et accusativo et recto utuntur, (ut tradit Articulo XXXIV,) pro obliqua constr.: ut Thuc. 8. Ἀλλήλοις γὰρ ἀπαντεῖς οἱ τού δῆμον ὑπόπτως προσήσαν, ὡς μετέχοντά τινα τῶν γεγενημένων, pro ὡς μετέχοντος τινος. De quo Articulo p. 27. disserui.

Et pro participiis Attici verbis utuntur, (ut scribit Artic. XXXV,) et pro verbis vicissim participiis: ut

Thuc. 'Ο δὲ χρηματίσαιτο ἀφεῖς, pro ὁ δὲ ἀφῆκε χρηματισάμενος. Sed quam parum fidei Articulo isti, ac præsertim exemplo, quod ad ejus confirmationem afferit, tribuere oporteat, declaravi p. 28.

In feminiuo genere aliquid dicere consuevere, (annotat idem Artic. xlii,) inde inferre neutrum: non ad vocem, sed ad significatum respicientes: ut (Od. M. 75.) νεφέλη δέ μιν ἀμφιβέβηκε Κνανέν τὸ μὲν οὐποτε λήγει: nain τὸ intulit ut ad νέφος relatum. Et Thuc. 'Η νόσος πρῶτον ἥρξατο γενέσθαι τοῖς Ἀθηναῖσι, λεγόμενον μὲν καὶ πρότερον &c. De hoc autem Artic. disserui p. 30.

Et pro recto accusativum assumere, (addit Articulo LXIII,) ut Aristoph. "Ορν. (1270.) Δεινόν γε τὸν κήρυκα τὸν παρὰ βροτὸς Οἰχόμενον, εἰ μηδέποτε νοστήσει πάλιν: pro δεινόν γε εἰ μὴ νοστήσει πάλιν ἐκήρυξ ὁ παρὰ βροτὸς οἰχόμενος. De qua etiam observatione disserui, multaque ad eam pertinentia attuli p. 50, et deinceps.

Atticum etiam pro obliquis uti nominativis, (inquit Artic. LXXXVIII,) ut Aristoph. B. (1438.) Εἴ τις πτερώσας Κλεόκριτον Κινησίᾳ, Αἴροιεν αὖτις πελαγίαν ὑπὲρ πλάκα, pro τινὸς πτερώσαντος. Annotavi denique et in hunc Articulum aliquid, p. 57.

Hæc sunt quæ ap. Corinthum sparsa, tanquam eodem (videlicet ad orationis structuram) pertinentia, colligenda censui: ut quæ illis adderem, facilius dis-

cernere posses. Non esse autem usquequa vera pleraque eorum quae istis Articulis adduntur, quædam vero et plane falsa, (eiusmodi est quod Articulo IX traditur, Atticorum esse et nomin. pro gen. accipere: cum eos non nomin., sed accus. substtuere in genitivi locum constet; atque adeo in iis ipsis quos affert locis εἰρημένον et κυρωθὲν, non pro nominativis, sed pro accusativis accipere necesse sit,) ex iis, quæ in singulos annotavi, cognosces. Antequam vero ad mea veniam, e Bud. quoque aliqua huc pertinentia proferam, quæ huc pertinent: i. e. quæ alias, sed eodem pertinentes, observationes complectuntur. Ea tamen lege id faciam, ut si qua in iis sint, ubi ab illo dissentiam, minime dissimilem: aut si qua illis addi posse videantur, ea tibi non videam.

Est etiam (inquit) illa locutio Atticorum compendiosa, cum obliquis casibus antecedentibus, oratio recto casu clauditur: ut ap. Greg. Naz. εἰς τὰ Γενέθλια, Τέλος ισχυροτέρου δεῖται φαρμάκου ἐπὶ δεινοτέρους τοὺς ἀρρώστημασιν, ἀλληλοφονίαις, μοιχείαις, ἐπιορκίαις, ἀνδρομανίαις τὸ πάντων ἔσχατον τῶν κακῶν καὶ πρώτον, εἰδωλολατρείαις: et, quod omnium malorum primum et extremum est, idolatria, pro καὶ δ, τι ἐστὶ τὸ ἔσχατον. Adjungit ex Eodem et hoc exemplum, Ιωάννης βαπτίζει, πρόσεισιν Ἰησοῦς, ἀγιάσων τυχὸν μὲν καὶ τὸν βαπτιστὴν τὸ δὲ πρόδηλον, πάντα τὸν παλαιὸν Ἀδὰμ ἵνα ἐνθάψῃ τῷ ὑδατι: Ioannes baptizat, accedit Jesus, fortasse ut etiam ipsum Ioannem sanctiorem reddat: certe quidem, id quod conspicuum est, omnem vetustum Adam ut aqua obruat. Alia autem exempla ap. eum tibi videnda relinquo.

Idem alibi implicite constructæ orationis exempla affert, tamē structuram pro Attica habens; sribit enim, Demosthenes etiam orationem implicite construere solet, ad venustatem sermoni conciliandam: ut πρὸς Δεπτ., Καίτοι εἰ ἡνὶ ἰερῶν ἀτέλειαν ἔχειν ταντὸ καὶ λειτουργῶν, τι τούτῳ μαθὼν προσέγραψε; Hic implicitum est μαθὼν cum duabus dictionibus quæ natura cohærent: hoc modo, τι μαθὼν τούτῳ προσέγραψε; Adjungit et istud ex Eodem exemplum, Ἄν τις ἀμύνων τι πάθῃ τῇ δημοκρατίᾳ, τὰς αὐτὰς δώσειν δωρεὰς ἀσπερ Ἀρροδίῳ καὶ Ἀριστογείτονι, [126] Si quis tuendi popularis status causa mortem obierit. Et ex Or. c. Mid. Ἐν γὰρ μηδέν ἔστιν ἐφ' ὃ τῶν πεπραγμένων οὐ δίκαιος ὁν ἀπολωλέναι φανήσεται, Nullum est enim eorum quæ ab eo perpetrata sunt, ob quod unum non dignus esse ipse morte videatur. Et rursus, Τοὺς ἄλλους ἄξιος δ, τι σὺ βούλει σκοπεῖν, οὐκ αὐτὸς σκοπεῖς δ, τι μὴ λυπήσεις τοὺς ἄλλους ποιῶν, pro δ, τι ποιῶν μὴ λυπήσεις τοὺς ἄλλους, Non etiam animadvertis ipse quid te vitare oporteat ne aliis molestus sis. Ad verbum, Quidnam faciens, molestus aliis non eris. Et iterum, Οὐκ ἔσθ' ἐφ' ὅτῳ τῶν πεπραγμένων μόνος ἔγων ἡδίκημαι: i. e. οὐκ ἔστι τῶν πεπραγμένων οὐδὲν ἐφ' ὅτῳ &c. Rursum ex Orat. quæ πρὸς Δεπτίνην inscribitur, exemplum hoc habemus, Εἴτε οὐκ αἰσχυνόμεθα, ω ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τοὺς τοῦ τοιούτου παῖδας εἰ, μηδεμίαν ποιησάμενοι τούτων μηδενὸς μνείαν, ἀφαιρούμενοι φανούμεθα τὴν δωρεάν, μηδὲν ἔχοντες ἔγκαλέσαι; Recta enim structura erat, οὐκ αἰσχυνόμεθα εἰ τοὺς παῖδας τοῦ τοιούτου ἀνδρὸς ἀφαιρούμενοι φανούμεθα τὴν δωρεάν. Aristot. Polit. 3. de tyrannide loquens, Διόπερ ἀκούσιος ἔστιν οὐδεὶς γὰρ ἐκών ὑπομένει τῶν ἐλευθέρων τὴν τοιαύτην ἀρχήν. At vero loci, quos his subjungit, alio pertinent, quamvis ipse non admoneat. Sed cum alio pertinere dico, intellico esse et ipsos mutatae quidem structuræ orationis, sed aliter mutatae exempla. In eo autem versatur mutatio quod negativa particula, quæ uni verbo adhæret, alteri adhærere deberet. Aristot. 5. de tyrannide loquens, Διὸ καὶ τοῖς ἐπιεικέστι πολεμοῦσιν ως βλαβεροῖς πρὸς τὴν ἀρχὴν, οὐ μόνον διὰ τὸ μὴ ἀξιοῦ ἀρχεσθαι δεσποτικῶς, ἀλλὰ καὶ διὰ τὸ πιστοὺς καὶ ἑαυτοὺς καὶ τοῖς ἄλλοις εἶναι, Id ideo quod indignum censeant se dominico imperio parere, h. e. διὰ τὸ ἀξιοῦ ἀρχεσθαι μὴ δεσποτικῶς. Illi exemplo subjungit istud e Paus. Cor. Καὶ ἀνάγκης καὶ βίας ἔστιν ἰερόν εἰσιέναι δὲ εἰς αὐτὸν οὐ νομίζοντι, i. e. νομίζοντι οὐκ εἰσιέναι:

A quo ingredi non licet instituto patrio. Ejusdem locum afferit e Messeniacis, ubi οὐκ ἡξίον exponit Indignabatur. Additque simile esse cum dicunt, οὐδὲν δέομαι pro Nolo: ut Isocr. Areop. Quibus verbis subjungit Demosthenis locum, qui non ad hoc loquendi genus pertinet, sed cum illo Pausanias loco convenit, ubi εἰσιέναι οὐ νομίζοντι, pro νομίζοντι οὐκ εἰσιέναι dici vult. Locus ille ex Or. κατὰ Διονυσοδώρου petitus est, in quo scribit, Οὐκ οἵτινες δεῖ τοὺς τόκους γιγνομένους ἀποδοῦνται: eodem enim hic modo, οὐκ οἵτινες δεῖν ἀποδοῦνται dictum esse ait pro οἵτινες δεῖν οὐκ ἀποδοῦνται, Ne usuras quidem civiles censes te reddere oportere. At locus, quem his omnibus subjungit ex Aristot., non itidem negativæ particulæ, sed articuli trajectiōnem habet, quamvis eum ut similem adjungat, i. e. tanquam structuræ similiter mutatae exemplum: Φυσ. Ἀκρ. 4. "Οστε τὸ λέγειν εἶναι τὰ γινόμενα τῶν πραγμάτων κύκλον, τὸ λέγειν ἔστι τοῦ χρόνου εἶναι τινα κύκλον, pro λέγειν ἔστι τὸ &c.

Antequam autem ab his ad alia exempla, quæ ab eo afferuntur, progrediar, quædam sunt de quibus lectorem admonere, meam de locis jam allatis sententiam exponendo, operæ pretium esse existimo. Dico igitur primum eodem ab illo referri, quæ ad diversa pertinent, i. e. quæ non ejusdem rei exempla sint, ab eo tamen afferri tanquam omnino similia sint. Nam si demus orationem implicite structam esse, ubi Dem. dicit, Τί τούτῳ μαθὼν προσέγραψε, pro τι μαθὼν τούτῳ προσέγραψε: itidemque implicitam esse orationem in aliquot locis qui sequuntur: at non implicitam similiter esse concedemus, ubi μὴ ἀξιοῦ ἀρχεσθαι pro ἀξιοῦ μὴ ἀρχεσθαι, itidemque εἰσιέναι οὐ νομίζοντι pro νομίζοντι οὐκ εἰσιέναι ponitur. Nam hi loci trajectiōnis particulæ exemplum duntaxat habent. Deinde controversa esse potest, meo quidem judicio, ejus expositio, in qua negationem a sua sede in aliam transfert: quod nimirum minime necesse id esse videatur. Bud. itaque arbitror, cum hæc scripsit, respexisse ad illud genus loquendi, οὐ φημι et οὐ φάσκω pro Nego: quod Atticum esse uno omnes ore testantur. Verum in hoc loquendi genere alia quam in illis ratio est: siquidem locos, in quibus οὐ φημι dicitur, exigere videmus ut pro Nego accipiatur: quod fieri non potest nisi negantem particulam sua sede moveamus. Relinquendo enim illi suam sedem, perinde fuerit ac si ita loqueremur, Non dico me hoc fecisse, pro Dico me hoc non fecisse. Sed pro Dico non, elegantius est et magis etiam Ciceronianum, Nego. Quod porro de illis locis dixi, μὴ ἀξιοῦ ἀρχεσθαι, et εἰσιέναι οὐ νομίζοντι, idem fortassis et de μὴ προσποιεῖσθαι dici poterit. Sribit enim ille, (postquam οὐ φημι et μὴ φάσκω pro Nego ponit docuit, itidemque μὴ λέγειν pro Negare,) similem esse usum negationis in hoc loquendi genere, μὴ προσποιεῖσθαι: sonare enim Simulo non, quod sit pro Dissimulo: ut ap. Ἀeschin. c. Ctes. Ἐὰν δὲ μὴ προσποιεῖσθαι, μηδὲ ὑμεῖς ἐκείνους ἐθέλετε ἀκούειν, Quod si verba hæc vestra Demosthenes audire se dissimulet. Thuc. (3, 47.) Δεῖ δὲ καὶ εἰ ἡδίκησαν, μὴ προσποιεῖσθαι, Oportet autem, etsi injuria nos affecterunt, dissimulare. Ego vero quamvis hanc interpretationem probem, ut Latini sermonis consuetudini accommodatam, tamen cum ad nostri consuetudinem respicio, non video cur particulam μὴ ab eo, cui adhæret, verbo se jungere debeamus. Nos enim pro Dissimulare dicimus Ne faire semblant, vel potius Ne faire pas semblant: quod Græcis omnino respondet. [127] Siquidem ut Faire semblant est προσποιεῖσθαι, sic Ne faire pas semblant est μὴ προσποιεῖσθαι. Itaque verba illa Ἀeschinis, Ἐὰν δὲ μὴ προσποιεῖσθαι, ita verteremus, Que s'il ne fait pas semblant de vous ouïr. Sic in illo Thuc. loco, Δεῖ μὴ προσποιεῖσθαι, Il n'en faut point faire semblant. Subauditur autem insin. in illo Thuc. loco, qui e proxime præcedente ἡδίκησαν accipi potest. Denique aut nihil esse necesse particulam negativam sua sede hic mouere, aut in Gallico sermone non aliter quam in Græco movendam esse fateamur. Subjungit οὐκ

άξιω, pro Indignum censeo: e Thuc. (2, 89.) 'Υμᾶς, ὁ στρατιῶται, συνεκάλεσα, οὐκ ἀξιῶ τὰ μὴ δεινὰ ἐν ὄρρῳδίᾳ ἔχειν. Cui loco similis est, licet longiusculo intervallo separatus, quem ex Aristot. Polit. 5. affert, (quem et antea cum aliis habuisti,) Διὸ καὶ τοῖς ἐπιεικέσι πολεμοῦσιν, ὡς βλαβεροῖς πρὸς τὴν ἀρχὴν, οὐ μόνον διὰ τὸ μὴ ἀξιοῦν ἀρχεσθαι δεσποτικῶς, ἀλλὰ καὶ διὰ τὸ πιστοὺς καὶ ἑαυτοὺς καὶ τοῖς ἄλλοις εἶναι. In hoc certe loco aliisque hujusmodi etiamsi μὴ ἀξιοῦν non negem vertendum esse Indignum censere, non video cur negativam particulam a verbo, cui juncta est, separare oporteat, eodem modo quo in οὐ φημι. Præsertimque in illo Thuc. loco, si ei aliam sedem tribuens, dicas, ἀξιῶν οὐκ ἐν ὄρρῳδίᾳ ἔχειν τὰ μὴ δεινὰ, minus vehementiæ, mearum quidem aurium judicio, habebit oratio. Dixerim itaque potius μὴ ἀξιοῦν iis loquendi generibus annumerandum esse, de quibus disserui in iis quæ in XL Articulum Corinthi annotavi: præsertimque iis quæ negationem cum verbo habent: ut οὐ γῆθησεν, Non lètatus est, pro Mœrore affectus est: et vicissim οὐκ ἔχολώσατο, Non succensuit, pro Lètatus est, Gavisus est. Sed minor etiam illuc mutatio est: perinde videlicet ac si οὐκ ἀξιοῦν pro ἀνάγξιον diceretur.

Verum ut ad structuram orationis Attico more implicitam revertamur, cum exemplis, quibus primus datus fuit locus, convenienter ista: e Dem. 'Εμὲ μηδὲν ἔχεις ἐφ' ὅτῳ τοῦτο ποιήσεις: ex Eod. in Or. quæ πρὸς Δεπτ. inscripta est, Ταῦτα τοίνυν αὐτοῦ τε ποιεῖτε ἵνα εὐορκῆτε, καὶ τοὺς προγόνους ὄργιζεσθε ἐὰν μὴ τις φῆ τοὺς προγόνους ποιεῖν. Significare enim volut, καὶ ὄργιζεσθε ἐὰν μὴ τις φῆ τοὺς προγόνους ποιεῖν. Ad quem locum proxime accedit (quod ad structuræ καινοπρέπειαν attinet) iste ejusdem Oratoris, Εἰτ' οὐκ αἰσχυνόμεθα, τοὺς τοῦ τοιούτου παῖδας εἰ, μηδεμίαν ποιησάμενοι τούτων μηδενὸς μνείαν, ἀφαιρούμενοι φανούμεθα τὴν δωρεάν. Sententia enim hujus loci est, (ut dictum fuit,) οὐκ αἰσχυνόμεθα εἰ τοὺς παῖδας τοῦ τοιούτου ἄνδρὸς ἀφρομένοι φανούμεθα τὴν δωρεάν.

Alia autem exempla structuræ perplexæ compositæ, quæ affert, et illis, qui Græce scribere in animum induxerint, ediscenda existimat, sunt ista. E Plat. "Α δ' ἀν προστάττωσιν οἱ ἀρχοντες, δίκαιοι εἶναι τοῖς ἀρχομένοις ποιεῖν, ταῦτ' οὐχ ὀμολόγηται. E Demosth. Ταῦτα μέν ἔστιν ἀ τούτου τοῦ νόμου διώκομεν ὡς οὐκ ἐπιτήδεια. Ex Eod. 'Ἐρώτησον τοντουσὶ τὴν ὄποτέρουν τύχην ἀν ἔλοιθ' ἔκαστος αὐτῶν, πρὸ ὄποτέρουν τὴν τύχην. Ex Aristot. Φυσ. 'Ακρ. 4. "Εστι δ' ὥσπερ τὸ ἀγγεῖον τόπος μεταφορῆτος, οὗτος ὁ τόπος ἀγγεῖον ἀμετακίνητος: dictum enim esse ἔστι δ' ὥσπερ τὸ ἀγγεῖον, πρὸ ὥσπερ δ' ἔστι τὸ ἀγγεῖον. Subjungit e Thuc. Νῦν δὲ πρὸς μὲν τὰ ἀντειπεῖν δεῖ, τῶν δὲ ἐλεγχον ποιήσασθαι, πρὸ πρὸς τὰ μέν. E Xen., (est autem locus 'Ιερ. 8, 3.)"Ιθι δὴ, ἐπαινεσάντων ἀμφοτέρων τὸν αὐτὸν, τὸν ποτέρου δοκεῖς ἐπαινον ἔξικενθαι μᾶλλον εἰς εἰνφοσθῆνην; Ex Aristot. Probl. 5. Διὰ τὶ πλείων δοκεῖ η ὄδος εἶναι, ὅταν μὴ εἰδότες βαδίζωμεν πόση τις, η ὅταν εἰδότες. Obiter autem nobis animadvertiscum est, h. Aristot. l., quod ad structuram attinet, convenire non tam cum iis qui proxime præcedunt, quam cum iis tribus Demosthenis quorum modo mentionem feceram. At in Xen. loco, quem hic Aristotelis consequitur, τὸν ποτέρου ἐπαινον, omnino tale est quale ap. Dem. paulo ante, τὴν ὄποτέρουν τύχην. Sed ad ceteros, qui adjiciuntur superioribus, locos venio. Plut. Demetrio (38.) Εἴτα οὐκ ἀν, εἰπεῖν τὸν Σέλευκον, ἐπιδοῖς, Ἐρασίστρατε, τῷ ἐμῷ παιδὶ φίλος ὧν τὸν γάμον; οὐδὲ γάρ ἀν σὺ, φάναι, τοῦτο πατήρ ὧν ἐποίησας, εἰ Στρατονίκης Ἀντίοχος ἐπεθύμησε: pro, εἰπεῖν δὲ τὸν Σέλευκον, ὁ Ἐρασίστρατε, τῷ ἐμῷ παιδὶ φίλος ὧν οὐκ ἀν ἐπιδοῖς τὸν γάμον; Plato de Rep. 6. Μὴ πρὸς Διὸς, ηδὸς ὁ Σώκρατες ὁ Γλαύκων, ὥσπερ ἐπὶ τέλει ὧν ἀποστῆς: Phædone (14.)'Αληθῆ, ἐφη, λέγεις, ὁ Σωκράτης, ὁ Κέβης: (18.) Εἰ δὲ μὴ ταῦτη γε, ἐφη, πειθῇ ὁ Σιμμία, ὁ Σωκράτης, σκέψαι καὶ τὰ λοιπά. Adjicit et e Xen. Σ. (3, 13.)'Αλλὰ μὰ Δι', ἐφη, οὐκ ἐπὶ τούτῳ μέγα φρονῶ. 'Αλλ' ἐπὶ τῷ μήν; pro 'Αλλὰ μὴν ἐπὶ τῷ; Affert denique et ex Ἀeschinis ad Senatum Atheniensem Epist. 'Αλλὰ τῆς στερεᾶς ἐλόμενός τι μικρὸν φρούριον ἄμμον, κάνταῦθα πριάμενος χωρία τοσούτων ταλάντων δυοῖν, οὓσων εἰκὼς ἡν τὸν Φιλίππου μὲν πρότερον,